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Lampiran 1.2. Berita Acara Bimbingan Skripsi

Menampilkan 1-6 dari & hasil

No. Tanggal Topik Saran/Komentar Pembimbing

1 2023-01-09 Pembekalan untuk peneliian Mencari teks-teks apa sajs yang terdapat di kelas VIl Ngatma’in o
2 20230124 Bimbingan Bab1-3 penulisan PBL harus dicetak miring karena bahasa asing Sujinah i)
3 2023-02-10 Mengenai uji narmalitas, dsb  jika pertanyaan hanya 5 saja tidak perlu memakai uji normalitas  Sujinah [}
4 2023-02-14 Bab3 Revisi hipotesis dan teknik analisis data Sujinah o
5 2023-02-22 Teknik analisis data Sujinah [}
6 20230309 Bab3 Perbaikan pada teknik pengambilan data Sujinah i)
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Lampiran 2.1 Modul Ajar

MODUL AJAR

PENERAPAN MODEL PROJECT
BASED LEARNING PADA
PEMBELAJARAN ELEMEN

MENULIS TEKS PROSEDUR

BERBASIS KEARIFAN LOKAL
Frida

Nama Salsabila/Universitas

Penyusun/Institusi/Tahun YLLERliERR
Surabaya/2022

Jenjang Sekolah SMP
Kelas/Fase VII/D

Mata Pelajaran Bahasa Indonesia

SMP Negeri 58
Tempat Sekolah

Surabaya

Kemampuan menulis
Topik

teks prosedur
Kompetensi Awal Peserta didik

98



mengetahui pengertian
teks prosedur, dan
struktur menurut
pemahaman mereka

3 kali pertemuan (6 JP)
Tatap muka (luring)
Project based learning

Laptop, LCD

Projector, video materi
Sarana dan Prasarana
teks prosedur dan

LKPD 1,2
Target Peserta Didik Reguler/Tipikal
Jumlah Peserta Didik 34

Bagian Il. Langkah-Langkah Pembelajaran

Topik Kemampuan menulis teks

prosedur

Tujuan Pembelajaran | Peserta didik mampu
menuliskan gagasan, ide ke
dalam teks prosedur secara
kreatif
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Pemahaman

Bermakna

Teks prosedur
merupakan teks yang
mengajarkan kepada
pembaca mengenai
cara memakai alat,
membuat sesuatu, atau
melakukan sebuah
pekerjaan.

Ciri-ciri teks prosedur

Struktur teks prosedur

Rencana Pembelajaran

A

Tanya jawab
Diskusi kelompok
Menyiapkan materi

dalam media video

Pertanyaan Pemantik

Adik-adik apakah
kalian masih ingat apa
itu teks prosedur?
Apakah adik-adik
pernah
mengonsumsi atau

membuat kerajinan
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tangan khas
surabaya?

3. Kerajinan tangan
atau makanan apa
saja yang sudah
adik-adik ketahui?

Profil Pelajar Kegiatan pembelajaran akan
Pancasila diterapkan dimensi profil
pelajar pancasila sebagai
berikut:
1. Beriman dan
bertagwah
2. Berpikir Kritis.

Urutan Kegiatan Pembelajaran
Pertemuan Pertama

A. Kegiatan Pendahuluan (10 | Sintak  Project
menit) Based

Learning

1. Guru memberikan
pembukaan dengan

salam
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2. Peserta didik melakukan
doa sebelum belajar,
dengan dipimpin oleh

ketua kelas

3. Guru memeriksa

kehadiran peserta didik

4. Guru menyampaikan

tujuan pembelajaran

5. Guru menjelaskan
strategi pembelajaran
metode Project Based
Learning yang akan

dilaksanakan.

B. Kegiatan Inti (60 menit)

1. Guru menanyakan
terkait dengan materi
yang berhubungan
dengan teks prosedur,
seperti:

- Apa definisi

teks prosedur?
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- Apa saja jenis-
jenis teks
prosedur?

- Sudah pernah
membuat teks

prosedur apa saja?

. Guru memberikan

tayangan contoh video
prosedur kearifan lokal

(lontong kupang).

. Guru membagikan
LKPD pertama kepada
peserta didik

. Guru memberikan

arahan untuk
mengerjakan  LKPD

tersebut

. Peserta didik mulai

mengerjakan LKPD
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6. Peserta didik
mengumpulkan  hasil
LKPD vyang sudah
dikerjakan kepada

guru.

Pertemuan kedua

1. Guru mengarahkan
peserta didik untuk
membentuk kelompok
yang terdiri dari 6 — 7

anggota.
2. Guru memberikan
instruksi kepada

peserta didik terkait
menyusun rencana

pembuatan produk.

3. Guru memberikan 2
pilihan tema kepada

peserta didik.

(makanan/kerajinan)
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(foto) (foto)

4. Guru memberikan
kesempatan kepada
peserta didik untuk
memilih  topik teks
prosedur apa Yyang
ingin dibuat.

5. Peserta didik diminta
untuk berdiskusi secara
berkelompok mengenai

topik yang akan dipilih

berkaitan tentang
kearifan lokal
surabaya.

6. Peserta didik dan guru
berdiskusi untuk waktu
pengerjaan produk
yang akan
dilaksanakan.
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7. Pembuatan dan
presentasi produk akan
dilaksanakan pada
pertemuan berikutnya.

Pertemuan Ketiga

1. Guru memberi arahan
untuk memulai
mengerjakan tugas
proyek selama batas
waktu 20 menit.

2. Peserta didik
menyiapkan alat dan
bahan untuk memulai
membuat produk, dan
salah satunya ada yang
mengisi LKPD
(posttest) yang sudah

dibagikan oleh guru.
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3. Guru memantau
keaktifan peserta didik
selama membuat
proyek pada setiap

kelompok

4. Peserta didik
bersemangat dalam

pembuatan produk

5. Peserta didik
mempresentasikan
proyek yang sudah
dibuat secara
berkelompok  sesuai
dengan struktur teks
prosedur.

6. Minta Kelompok lain
untuk memberikan

tanggapan, atau
feedback.
7. Guru memberikan

evaluasi terhadap hasil
proyek dari semua
kelompok yang sudah
dipresentasikan  hari
ini.

Kegiatan Penutup

107



Guru memberi apresiasi kepada

kelompok yang aktid, dan kompak

Guru menutup pembelajaran dengan

mengucap syukur dan memberi salam

Refleksi Guru

1.

2.

3.

Apakah hambatan dan kendala
kelompok dalam menyelesaikan tugas
proyek ini?

Apakah semua peserta didik dapat
berdiskusi dan bekerja sama dengan
baik dalam proyek ini

Apakah lembar kerja peserta didik

dapat dipahami oleh siswa?
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Lampiran 2.2 Soal Pretest Peserta Didik

Lembar Kerja Peserta Didik (pretest)
SMP Negeri 58 Surabaya

Nama
Kelas
No. Absen

Jawab pertanyaan dibawabh ini secara individu!

1. Teks prosedur apa yang anda ketahui?
Sebutkan 3 jenis makanan khas Surabaya
(selain contoh yang ada di video)

2. Apa saja ciri-ciri teks prosedur kearifan
lokal Surabaya yang baik dan benar?



Apa yang dimaksud dengan teks prosedur
kearifan lokal Surabaya

. Dapatkah anda menyebutkan dan
menjelaskan struktur teks prosedur?

. Buatlah satu teks prosedur kearifan lokal
makanan khas Surabaya, berdasarkan
struktur teks prosedur secara lengkap (selain
contoh yang ada di video) !
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Lampiran 2.3 Soal Posttest Peserta Didik

Lembar Kerja Peserta Didik
SMP Negeri 58 Surabaya (Posttest)

Kelas
Anggota kelompok

Petunjuk

1. Diskusikan dengan kelompok teks prosedur
kearifan lokal apa yang ingin kalian buat
(selain lontong kupang)

2. Tuliskan langkah-langkah teks prosedur
dengan runtut menggunakan bahasa
indonesia yang baik dan benar

3. Presentasikan hasil kerja kalian dengan
media tambahan di depan kelas

Judul

Tujuan

Alat dan Alat :
bahan

Bahan :
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Lampiran 2.4 Wawancara dengan Guru Mata Pelajaran
Bahasa Indonesia

Data hasil wawancara dengan guru Bahasa
Indonesia

P : “bagaimana kondisi kelas V11-A ketika proses
pembelajaran berlangsung pada mata
pelajaran bahasa Indonesia?”
G : “peserta didik kelas VII-A ini termasuk
peserta didik yang ramai dalam pembelajaran mbak,
dalam proses pembelajaran ada yang kurang
memperhatikan, pikirannya kemana-mana,
selain itu juga ada yang bermain sendiri.”
P : “Dalam pembelajaran bahasa Indonesia
pernahkah ibu menerapkan model pembelajaran
Project Based Learning?”
G : “Pada awalnya peserta didik mendengarkan

dan memperhatikan, walaupun ada beberapa
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peserta didik yang ramai dengan temannya dan

sendiri, tetapi selang beberapa waktu peserta

didik sudah mulai bosan dengan ceramah terus.

Kemudian saya beri tugas untuk mengerjakan

buku paket.”

P : “Bagaimana prestasi belajar peserta didik

kelas VII untuk mata pelajaran bahasa

Indonesia?”

G : “Sebenarnya prestasi belajar peserta didik

tidak terlalu jelek mbak, tetapi ketuntasan
belajarnya masih banyak yang berada di

bawah Kriteria Ketercapaian Tujuan
Pembelajaran (KKTP).”

P : “Berapa nilai rata.rata pada mata pelajaran

bahasa Indonesia?”

G : “Untuk nilai rata-rata peserta didik banyak

yang mendapat nilai dibawah 83 mbak.”
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Keterangan :

P :Peneliti
G :guru mata pelajaran bahasa Indonesia.
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Lampiran 3.1 Data Nama Peserta Didik

Alk\Jlgén Nama Siswa

1 AR

2 AKR
3 APAD
4 AZ

5 AOS
6 AK
7 AS

8 CIM
9 DI
11 FAA
12 GAB
13 G
14 HSM
15 IAP
16 KFA
17 KR
18 KM
19 LDPE
20 LW
21 MNHF
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No

Absén Nama Siswa
22 MWSA
23 MA
24 MFA
25 NZM
26 NNF
27 OQR
28 RS
29 RPE
30 SDP
31 SS
32 SPI
33 SA
34 TP
35 YH
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Lampiran 3.2 Nilai Pretest Peserta Didik

No.
Absen

O o0 N O b W N

NRNRNNR R R R R R R R
WN PO OWOowNOOOBAWN R

Nama
Siswa

AR
AKR
APAD
AZ
AQS
AK
AS
CIM
DI
FAA
GAB

HSM
IAP
KFA
KR
KM
LDPE
LW
MNHF
MWSA
MA

Penyajian
Struktur
teks
prosedur

35
30
45
45
50
50
50
35
45
50
35
40
35
40
35
30
30
35
45
40
40
40

Penggunaan
kaidah
kebahasaan

40
35
40
25
35
30
25
30
30
40
20
25
30
25
30
35
25
20
35
35
15
25

75
65
85
70
85
80
75
65
75
90
55
65
65
65
65
65
55
55
80
75
55
65

Nilai
Pretest
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24
25
26
27
28
29
30
31
32
33
34
35

MFA
NZM
NNF
OQR
RS
RPE
SDP
SS
SPI
SA
TP
YH

50
45
45
35
40
40
30
40
45
45
30
35
Rata-rata

35
30
30
20
15
45
25
35
30
40
35
20

85
75
75
55
55
85
65
75
75
85
65
55

70.00
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Lampiran 3.3 Hasil LKPD Pretest

Lembar Kerja Peserta Didik (pretest)
SMP Negeri 58 Surabaya
\0
Nama : Qalot al Pty \0
Kelas :Vh A \0
No.Absen :12 }‘g_
Jawab pertanyaan dibawah ini secara individu! 113 il

1. Teks prosedur apa yang anda ketahui? Sebutkan 3 jenis makanan khas Surabaya (sclain
contoh yang ada di video)

_%Jo ~G536 [onleny HMie
2. Apa ssja ciri-ciri teks prosedur kearifan lokal Surabaya yang baik dan benar?
Ter 51 langken - lahg ke  Qanbv<ion

3. Apa yang dimaksud dengan teks prosedur kearifan lokal Surabaya?
Tevi ji Ghskdn - (@ntl o Perbodian palanan dacren

4. Dapatkah anda menyebutkan dan menjelaskan struktur teks prosedur?
Juavl “hakas e RTET T, TEw el ~Tanjlen

Buatlah satu teks prosedur kearifan lokal makanan khas Surabaya, berdasarkan struktur
teks prosedur secara lengkap (selain contoh yang ada di video) !
bee SO0 gram  Jinskens  ans Jvdes Ay fe)

1/ 358 garon

3 Sdn  suasch  Jureng

T Bye. COORI  Warih  (Qaaj L a8 gy Waluzkam

W Jdin aule el

L ldwm  Oue GJem
langhan s 1 ?ov(ﬁu Wy Fingleans by

O kedpt  ldwmles ) Gele) G Hurem X
) - === Selamat —
1 Kawse m/;' “:““"‘]’g. GUEm or Yomg Dokt
n) wenvh bV Y Samde Finseny gestiin cup gang DeAkoN o to)
7 Roncditn btgy “ § Bon, awrer AL bwi I Sinste
87 Pamernen (o5 e ioagriiy 7 .ﬁ;’:m,:ﬂ",’_; e g sl arn Sashy sabe

e C i L AN g pinim don pond Sampen foit
TR awle fon CELRRT G T a8

RN T T
P benoin Siorhans Péade P A jejLAl,
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Lembar Kerja Peserta Didik (pretest)

SMP Negeri 58 Surabaya
Nama  Mummad B, 3
©
Kelas AN 2
No. Absen i w2
(32

Jawab pertanyaan dibawah ini secara individu!

‘Teks prosedur apa yang anda ketahui? Sebutkan 3 jenis makanan khas Surabaya (selain

ntoh yang ada di¥ideo)
gg‘fh yang ada dipigeo) o e oy
v bail d b b
2 Apasa_]acm—c:l:‘tckspms:il\n:kmnfaﬂlukalSurahayayans ail; dan ben \“\ wuclah dipshom
1

sm«m}. poinlee_toboda \m.km Lia

¥ ik ayauvdimaksed dengan lckfdprf»edur earifan loknl ssm};;ya
G e ! e ar VT

oy, hoeaal’ & pral il
v h‘m i sl

w

E“

% sedrnh 19 wa g dusdut oy Tlah enurih.

mk anda, rﬂenyebuuﬁn dan menjelaskan sl;;uktur teks prosedur?

__byémﬁy,, Yot _Jane_sstmin.
P T YT v
Ml e rgrolofs.yurg diguen sk Rets

an EPNIANYS

ig;?

Buatlah satu teks prosedur kearifan okal makanan khas Surabaya, berdasarkan struktur
d lengkap (selain conmh yang ada di video) !

teks paie ur SCCT; ~ 2] ?ﬁ,(‘i\

3 lom k‘ﬂ:‘b.m_ikld!m___.

Senlus i‘«ﬁ%

_h Mg
L)

gt wrw n\m!_»a Wr otsb
< Lc,\;.m by

w

122



Lampiran 3.4 Nilai Posttest Peserta Didik

Indikator
No. Nama Penyajian  Penggunaan Nilai
Absen  Siswa Struktur kaidah Posttest
teks kebahasaan
prosedur
1 AR 45 40 85
2 AKR 45 50 95
3 APAD 45 50 95
4 AZ 45 50 95
5 AOS 50 35 85
6 AK 50 45 95
7 AS 50 45 95
8 CIM 45 50 95
9 DI 45 50 95
11 FAA 40 50 95
12 GAB 45 45 90
13 G 45 45 90
14 HSM 45 50 95
15 IAP 45 50 95
16 KFA 40 45 85
17 KR 40 45 85
18 KM 40 50 90
19 LDPE 45 50 95
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20 LW
21 MNHF
22 MWSA
23 MA
24 MFA
25 NZM
26 NNF
27 OQR
28 RS
29 RPE
30 SDP
31 SS
32 SPI
33 SA
34 TP
35 YH
Rata-rata

40
40
40
45
50
40
45
40
45
45
45
45
45
45
45
40

50
50
50
50
45
45
50
50
50
50
50
50
50
50
50
50

90
90
90
95
95
85
95
90
95
95
95
95
95
95
95
90

92.35
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Lampiran 3.5 Hasil LKPD Postest

AU LR

Lembar Kerja Peserta Didik
SMP Negeri 58 Surabaya
Dengan menggunakan Metode Project Based Learning

PP s«

SOl

)
Kelag = 0
Nomaanggota :FeUla £s peadhan 2% :
35
L kluhnmmmuksmb«bsis i
i kearifan lokal akan
mmnnuhtdmmlisp.d.mmn,.mw surabaya yang o
RN
= z €
° | Kelompok 7 \
" [ clind: °
\ Sy by
. [AlatdanBahan T Alais .
b ¥l 3‘"\*'3 » Cober u
“
A “
“
" “
? - Bahan : N
Y A=drchst debo), ler, deofte L, baarng ol ® %
a congrany Ferong , bffols oo, N\
! <
® 5 . N
X Langkah-langkah 1. fhvat pola Wnqbeeas /[ Rrdog kLT 3
" a Polong b dog tebl Sews pob ] °
° = z (V}A‘I".. keal- el i e Lm—i . & A
- 20 I Nt a0 _ L A
g 1. /¢ )J“,llp-,.f}' ‘:;:.vi* AR J’_/""’ 4 :: "
4 & dpwe % PJ / \
= A ? Js &,wy el T Jor i lqr/".-f Y] %
: . Awasan ]“1‘ 0 W don BB, 120 \
A @ peni N T e )
S Y- Lobargi 1;75':’ 0 horrg 1! = ]
4 PNasy pievt PR J ko ran 9"]’ JJI;M " < a
° 3 -a)rﬂw\;}-“" Jindy i c
& - .J
o :
“ e & & & & & % S % e
a & & & ¢ ) ® » ’ ‘
R A A RN R RN RN RRRER RO
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Kelas RN 20

" [is
Anggota kelompok : Dodin, IO} ¥ ,‘.\:.Q:.L ?18
| =
Py {0b S [ 2,
o i -
L R >
Petunjuk (‘«x V‘j =
1. Diskusikan dengan kelompok teks prosedur kearifan lokal apa yang ingin kalian buat
(selain lontong kupang)
2. Tuliskan ]angkah-langkah teks prosedur dengan runtut menggunakan bahasa
indonesia yang baik dan benar
3. Presentasikan hasil kerja kalian dengan media tambahan di depan kelas
\‘\
Judul Dol xe - g\j&
Tujuan

Alat dan bahan

| Langkah-langkah |

Lembar Kerja Peserta Didik
SMP Negeri 58 Surabaya

v i

Mieknbuagh b N ey

el il sl

Alat: Yo oy, -
Dt stinprod
wl(«m ‘Co\\'\
c wary

Bahan ; ‘{j o

e
\erdats .

,%ﬁ)@h how T dan  LAYan et 7 P
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Lampiran 4.1 dokumentasi kegiatan

Membagikan Lembar Kerja Peserta Didik
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Shrukty
1)4 Judu
Y

o~ Shedbbue fops
Objudut o =

Memberikan Pertanyaan seputar materi teks prosedur yang
sudah dibahas bersama-sama.
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S
‘Ilﬂi-(v
geset

Peserta Didik Menjawab Pertanyaan yang Telah Diberikan
Oleh Guru

pencatatan kehadiran peserta didik pada pertemuan kedua
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EN e\
Membuat Kerajinan Pigora dari Cangkang Kerang dan dihias
dengan Pasir Putih.

130



r~ /‘ HA

Membuat Gantungan Hiasan Dinding dari Cangkang Kerang
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Mempresentasikan hasil buatan kelompok 2
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NS ,
Mempresentasikan hasil buatan kelompok 1
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Lampiran 4.2 Surat Persetujuan Revisi 1

FORM REVISI UJIAN SKRIPSI

Nama Mahasiswa

NIM
Program Studi

Dosen Penguji 1

Judul Skripsi

: Frida Salsabila
120191110004
: Pendidikan Bahasa dan Sastra

Indonesia

: Idhoofiyatul Fatin, S.Pd,.

M.Pd.

- Efektivitas Penerapan Model

Project Based Learning Pada
Pembelajaran Elemen Menulis
Teks Prosedur Berbasis Kearifan
Lokal Siswa Kelas VII SMP

Negeri 58 Surabaya

Catatan Revisi Hasil Ujian :

Tanggal
No Revisi Selesai Paraf Dosen
Revisi R
BAB Il pembetulan
1. | tahun pada kajian 15 Juli 2023 &W
relevan yang terbaru \
BAB |11 pembetulan 15 Juli 2023 |~
2. | nilai pada pretest dan %QL
posttest J
BAB IV pembetulan 15 Juli 2023

kalimat pada N-Gain
Skor
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Lampiran 4.3 Surat Persetujuan Revisi 2

Nama Mahasiswa

: Frida Salsabila

FORM REVISI UJIAN SKRIPSI

: Pendidikan Bahasa dan Sastra

NIM : 20191110004
Program Studi
Indonesia
Dosen Penguji 2 : Dian Karina R., S.Pd,.
M.Hum.
Judul Skripsi . Efektivitas

Penerapan  Model

Project Based Learning Pada
Pembelajaran Elemen Menulis
Teks Prosedur Berbasis Kearifan
Lokal Siswa Kelas VII SMP
Negeri 58 Surabaya

Catatan Revisi Hasil Ujian :

Tanggal
No Revisi Selesai Paraf Dosen
Revisi
1. | Pada kata “Pengguna” | 15 Juli 2023
sebaiknya harus sama
seperti judul skripsi
memakai kata
“Penerapan”
2. | Pada daftar pustaka 15 Juli 2023
harus dilengkapi, dan
tahun harus terbaru.
3. | Pada bagian lampiran | 15 Juli 2023

gambar diberi
keterangan.




Lampiran 4.4 Surat Persetujuan Revisi 3

FORM REVISI UJIAN SKRIPSI

Nama Mahasiswa
NIM
Program Studi

Dosen Penguji 3
Judul Skripsi

Catatan Revisi Hasil Ujian :

: Frida Salsabila
: 20191110004
: Pendidikan Bahasa dan Sastra

Indonesia

: Ngatma’in, S.Pd,. M.Pd.
- Efektivitas

Penerapan  Model
Project Based Learning Pada
Pembelajaran Elemen Menulis
Teks Prosedur Berbasis Kearifan
Lokal Siswa Kelas VII SMP
Negeri 58 Surabaya

No Revisi Tan_ggal . . | Paraf Dosen
Selesai Revisi

1. | Pada bagian 15 Juli 2023
pembahasan yang b
nomer 2 lebih
dijelaskan secara
rinci.

2. | Pada bagian daftar 15 Juli 2023
pustakanya Y
diperbaiki lagi. }@\%
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Lampiran 4.5 Bebas Pinjam
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BERITA ACARA SEMINAR PROPOSAL SKRIPSI (LURING)

Pada hari Kamis tanggal 16 bulan Maret tahun 2023 pukul 11.00 s.d. 12.00 WIB telah
dilaksanakan seminar proposal skripsi secara Luring dalam masa tanggap darurat
pencegahan penyebaran Covid-19 di Fakultas Keguruan dan Iimu Pendidikan
Unlversiins Mak divah S

1
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Nama Mahasiswa : Frida Salsabila
NIM :20191110004
Program Studi : Pendidikan Bahasa dan Sastra Indonesia
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1. LULUS TANPA REVISI
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3. TIDAK LULUS
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Mahasiswa yang dinyatakan lulus dengan revisi, apabila melebihi batas waktu revisi yang
telah ditentukan, tidak diperk } ikuti ujian skripsi

Mengetahui Panitia Seminar Proposal
No. Nama Penguji Jabatan Tanda Tangan

|| Dian Karina Rachmawati., S.Pd, MHum. | pengyji1 / W
2 | Idhoofiyatul Fatin, S.Pd.. M.Pd. Penguji 1l W

.. 4
3 | Dr. Dra. Sujinah, M.Pd. Penguji 1/ KetuaPenguji %

Surabaya, 16 Maret 2023
Ketua Penguji,

~ Dra. Sujinah, M.Pd. )
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No. Nama Penguji Jabatan ‘Tanda Tangan

| | Dian Karina Rachmawati., S.Pd, MHum. | pengui1

"

)&-

Idhoofiyatul Fatin, S.Pd,. M.Pd. Penguji 11
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N
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